In America,

Per decursum belli proximi,

Praefecto, medicoque primario,

&c. &c. &c.

S. P. D.

Ut hanc exercitationem academicam inaugurelam, quae ab omni perfectione longe longeque distat, tibi consecrem, nec ordo summus, quem merito attigeris, nec fama, quam in medicina et scientia jure optimo tibi comparaveris, celeberrima facit; eam enim patrocinio tali omnino indignam esse probe novi. Longe alia in causa sunt. Per bellum, quo America nuper flagravit, horrendum, me, et in munis publicis et in privatis obeundis, ope et consilio tuo constanter et prompte juvisti. Quinetiam comitatem et amicitiam singulares, quas mihi summo honori esse et duxi, et semper ducam, in me nunquam non demonstrasti. His igitur inductus, hanc occasionem, quae in praesentia mihi subministratur, quot quantaque tibi debeam, publice testandi gratus et lubens arripio.

EDINBURGII, idibus Junii, anno
salutis humanae 1786, da-
bam.

Digitized by the Internet Archive
in 2016

<https://archive.org/details/b24928811>

TENTAMEN PATHOLOGICUM

INAUGURALIS

D E

CAUSIS HYDROPOUM.

CÜLLÉNUS, vir jure celeberrimus, in opere suo de nosologia methodica absolutissimo, ordinem *Intumescentiae* clas-
sis *Cachexiae* in quatuor sectiones dividendam curavit, quarum
tertia, *Aquosae* nempe, vel *Hydrops*, compluria morborum genera
comprehendit. E cadaveribus autem incisis, paracentesi, et ef-
fectibus, quos remedia edunt, humorem aquosum accumulatum
esse causam, unde omnia phaenomena, quae in unoquoque eo-
rum semet ostendunt, recta proficiuntur, et huncce humorem
tela cellulosa, cavis corporis naturalibus, vel saccis singularibus
contineri, satis superque constare videtur.

Cum leges et instituta hujusce academie celeberrimae ab uno-
quoque, qui ad summos artis Hippocraticae honores evahi cu-
piat, dissertationem super aliquo argumento medico nunquam non
exigant, in ea, quam in vulgus nolens volensve edam necesse est,
sequentia praestare pro virili contendam:

I. Causas hujusce accumulationis, quae fuerunt positae, diversas
recensere, et in ordinem redigere.

II. Modum, quo agant, considerare.

†

Ax

III. Ad

III. Ad historias vel incisiones certas, in quibus positae visae
yē fuerunt agere, lectorem relegando, eas ut res veras stabiliri
conari.

Quantum ad sectiones, primam et alteram, spectat, in iis com-
ponendis opera, praelectiones, et observationes etiam privatas vir-
ingeniosi, docti, et illustris Culleni non parum opis mihi attulit
lubens gratusque confiteor. Longe tamen ab ea, quam exopto
perfectione distant; animus enim ab iis, inter conscribendum
per mala domestica gravissima et luctuosa, identidem fuit avoca-
tus, et semper contristatus. Quod ad sectionem postremam at-
tinget, quae, me judice, longe maximi est momenti, haec notand:
duco. Cum ad historias, non fidem meam obstringo, sed obser-
vationes, contra, auctoritate eorum, qui memoriae tradiderunt
ex toto innitantur oportet; cum ad incisiones relego, eas sem-
per accuratas esse, afferere minime audeo. Qui plurimum etian
in cadaveribus scrutandis versantur, ii, nisi historia morbi ante-
cedentis bene fuerit cognita, et omnia phaenomena accurate e
numerata, causas morborum et originem nequeunt comperire.
His datis, plurimum difficultatis etiamnum supereft. Neminen
enim, qui ad incisiones saepe decucurrit, potest latere, historian
morbi saepe ex toto deesse, vel parum esse accuratam. Si igi-
tur in errores aliquot, qui quidem non facile possunt caveri
fuerō illapsus, difficultas rei me excusatum habebit, praesertim
cum animum ad investigationes hujuscemodi prosequendas noi-
multum adjungere consueverim.